О создании дочерних государственных предприятий некоторыми республиканскими
государственными предприятиями Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2006 года N 1028
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разрешить некоторым республиканским государственным предприятиям
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке создание дочерних государственных предприятий согласно
приложению.
      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан принять необходимые
меры по реализации настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
                                               П р и л о ж е н и е  к
                                        постановлению Правительства
                                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                      от 30 октября 2006 года N 1028

Перечень дочерних государственных предприятий, разрешенных
к созданию некоторыми республиканскими государственными
предприятиями на праве хозяйственного ведения Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан

N

Н а и м е н о в а н и е
р е с п у б л и к а н с к и х
г о с у д а р с т в е н н ы х
п р е д п р и я т и й  н а  п р а в е
хозяйственного ведения

Н а и м е н о в а н и е
д о ч е р н и х
государственных
предприятий

1

"Научно-производственный
ц е н т р  ж и в о т н о в о д с т в а  и
ветеринарии" Министерства
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан

Исследовательский
центр овцеводства

2

"Научно-производственный
ц е н т р  з е м л е д е л и я  и
растениеводства" Министерства
сельского хозяйства Республики
Казахстан

Исследовательский
центр картофельного
и  о в о щ н о г о
хозяйства

3

"Научно-производственный центр
зернового хозяйства имени
А.И. Бараева" Министерства
сельского хозяйства Республики
Казахстан

Исследовательский
центр почвоведения
и  а г р о х и м и и
им. У.У. Успанова

4

"Научно-производственный центр
м е х а н и з а ц и и  с е л ь с к о г о
хозяйства"  Министерства
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан

Исследовательский
центр эксплуатации
и ремонта сельско-
х о з я й с т в е н н о й
техники

5

"Научно-производственный центр
перерабатывающей и пищевой
промышленности" Министерства
сельского хозяйства Республики
Казахстан

Исследовательский
ц е н т р  м я с н о й  и
м о л о ч н о й
промышленности

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан